d’Urbain V. On en trouve mention dans les registres d’Urbain 
V, sous la date du IX des calendes d’avril : « Omnibus Christi 
fidelibus vere penitentibus et confessis qui ecclesiam monast. 
Montis s. Michaelis in periculo maris, O.S.B., Abrincen. dioc., 
miraculose, ut pie creditur, edificatam in loco circa quem mare 
fluit et refluit bis in die naturali, in Nativitatis, Circumcisionis, 
Epiphanie, Resurrectionis, Ascensionis et Corporis Domini 
ac Penthecostes, necnon in quatuor principalibus b. Marie, s. 
Michaelis et s. Johannis Baptiste festivitatibus ac in Omnium 
Sanctorum celebritate visitaverint, unus annus et 40 dies de 
injunctis eis penitentiis relaxantur » (Gasnault (dir.) 1964, 50, no 
5367). Voir aussi Les Curieuses recherches (ch. 28 § 24 ; ch. 28 § 
26 ; ch. 29 § 15).  [vl].  Une bulle émise par Grégoire XI est 
mentionnée par Thomas Le Roy supra (ch. 8). On trouve dans 
les registres de Grégoire XI, sous la date du XVI des calendes de 
décembre, quatrième année du pontificat, une lettre de privilèges 
expédiée : « Omnibus vere penitentibus et confessis qui ad 
reparationem ecclesie monasterii Montis Sancti Michaelis in 
Periculo Maris, O.S.B., Abrincen. dioc. - que et monasterium 
ipsum de presenti anno, casu fortuito et propter validam tem-
pestatem que ibidem ingruit, igne fulgureo combusta et quasi 
totaliter destructa extitit et ex fructibus et proventibus ipsius 
monast., quod valde depauperatum existit, eamdem eccl. et 
monasterium abque fidelium suffragiis nequeant reparari - usque 
ad decennium proxime futurum in singulis diebus decennii, 
indulgentia de tribus annis et tribus quadragenis, qui vero ab 
ipso decennio usque ad alios viginti annos extunc secuturos 
ad reparationem predictam manus porrexerint adjutrices, in 
singulis etiam viginti annorum predict. diebus quibus adjutrices 
manus porrexerint, de anno et quadraginta diebus conceditur, 
presentibus, quas mitti per questuarios districtius inhibetur, post 
ipsos triginta annos minime valituris. » (Avignon 192 f. 290v ; 
Vatican 285 f. 125v (A.M. Hayez, J. Mathieu, M.F. Yvan (éd.) 
????, no 33129)).  [vm].  Voir aussi Les Curieuses recherches 
(ch. 29 § 29)

Passages parallèles dans notre corpus : Caen BM, Mancel 195, ff. [82r-89v], p. 149-164 (ch. 29) ; Paris 
BNF, Français 18950, ff. [85v-86r], p. 169-170 (ch. 16 § 28) ; Paris BNF, Latin 13818 ø.

Nicolas Le Vitrier ayant esté inhumé l’an 1362, les religieux esleurent leur prieur 
claustral nommé Geffroy de Servon, natif de la ville d’Avranches. Il gouverna ce 
monastere fort honorablement l’espace de 23 ans environ. Il obtint plusieurs bulles 
de nos saintz pour les papes Urbain 5[vk], Gregoire 11e[vl] et Clement 7e tant pour la 
confirmation des privileges et biens de son monastere que pour la concession de 
nouvelles graces[vm].